CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660— CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: legislativoWcms.pr.gov.br  Site: www.cms.pr.gov.br

INDICAÇÃO N°317/2022

Sarandi, 07 de outubro de 2022.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado,
após o deferimento pela Mesa, indicando ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato,
Prefeito, a colocação de uma luminária do tipo (refletor) na passagem da linha férrea,
final da Rua Guilherme Sonego no Jardim Nova Paulista na travessia para o Jardim
Cometa.

O local é escuro e está sendo frequentado por usuários de drogas e
bebidas alcoólicas, esses indivíduos vem se aproveitando da situação para molestar
moças e senhoras que passam a noite pelo local, com palavras obscenas e correndo
atrás de mulheres, já foram relatados diversos casos a este vereador, as pessoas que
usam essa travessia pedem que seja tomada providencia pelo órgão competente antes
que o pior aconteça.

Respeitosamente, Vereador Belmiro da Silva Farias "Belmiro Barbeiro".

Plenário Adércio Marques da Silva.

,..01.111110

BELMIRO DA SILVA FA 	"BELMIRO BARBEIRO"
Vereado -Autor

ver.belmirobarbeirogcms.pr.gov.br

PROPOSIÇÃO: INDICAÇÃO N°317/2022 DATA DE APRESENTAÇ s O 07/10
SITUAÇÃO: DEFERIDO PELA PRESIDÊNCIA SESSÃO ORDINÁRIA DO Ir IA: 	/10/2022

ENDEREÇADO: AO SR. PREFEITO. ENCAMINHADO AT 1  s 4 1 	PS OFÍCI
N° I 51/2022/CMS D 5.. 1022M

OBS. VISTO PRESIDENTE 	1

	00000001